
1326 Onsdag den 17. november 2004 (Spm) 

anden mulighed, så også Sønderborgområdet 
får en ordentlig betjening. Det betyder meget for 
borgerne og for virksomhederne. 

Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Jeg vil gerne sige, at det ligger mig meget på sin- 
de at tage hensyn til de indvendinger, der måtte 
komme, og vurdere dem med ind, især hvis der 
kom nogle, som vi ikke havde taget højde for i 
udgangspunktet. 

Men vi ved jo godt, hvor byerne ligger i Søn- 
derjylland, og vi vidste på forhånd, at ved at 
placere skattecentrene i Haderslev og i Tønder 
ville der være relativt langt fra Sønderborg og 
fra Nordborgområdet til nærmeste skattecenter. 
Men når vi så alligevel vælger Haderslev og 
Tønder, så er det, hvad angår placeringen i Tøn- 
der, bl.a. ud fra et regionalpolitisk hensyn til, at 
der også skal være statslige arbejdspladser i de 
mere tyndtbefolkede områder. Virksomhederne 
i Sønderborgområdet, som er et dynamisk og 
driftigt område, skal bl.a. have betjening og ser- 
vice ved, at skattemyndighederne er bedre til at 
rådgive og vejlede og komme ud. De skal være 
bedre til at give oplysninger så præcist og hur- 
tigt, som man kan. Og jeg er sikker på, at bl.a. 
muligheden for at indsende digitale regnskabs- 
oplysninger, som vi har et forslag om i Folke- 
tingssalen nu, vil gøre, at nogle af de afstands- 
problemer, vi kender i dag, bliver mindre med 
tiden. Derfor vil jeg stå fast på, at de 30 skat- 
tecentre, vi har placeret, er placeret ganske rig- 
tigt. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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18) Til skatteministeren af: 
Inger Bierbaum (S): 
»Kan ministeren oplyse, om den af statsministe- 
ren lovede ansættelsesgaranti også gælder for 
personalet i skattesektoren?« 

Inger Bierbaum (S): 
Når jeg også gerne vil ind på de ansatte på hele 
skatteområdet, er det, fordi jeg har fået mange, 
mange meldinger om, at man er ganske utryg i 
ansættelsen, og at der allerede nu er folk, der sø- 
ger langt væk fra skatteområdet og ser, om de 
kan finde et andet job. 

Så jeg vil spørge, om den jobgaranti, som 
statsministeren jo tidligere har udtalt bl.a. ved 

åbningstalen, også gælder for skattemedarbej- 
derne: 

»Alle medarbejdere følger med opgaverne 
over i den nye struktur.« 

Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Ja. 

Inger Bierbaum (S): 
Tak for det. 

Så synes jeg også, det er på tide, at man mel- 
der ud til alle de mennesker, som nu frygter for 
deres job. Vi har i formiddag fået at vide fra Søn- 
derborg, at ud af 36 personer, som er skattemed- 
arbejdere i Sønderborg, har 11 allerede søgt bort. 
Og det er de 11 yngste, og det er ikke, fordi de 
gerne vil bort, men de vil ikke tvinges til at tage 
på arbejde i Tønder eller Haderslev. Hvad me- 
ner skatteministeren om sådan en statistik? 

Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Allerførst skal jeg sige, at i forbindelse med, at vi 
laver om og flytter rundt på skatteopgaven, 
samler den i et enstrenget system, 30 skattecen- 
tre, vil der naturligvis være enkelte medarbejde- 
re, som mener, at den her omlægning vil give 
dem nogle gener, der gør, at de søger væk eller 
søger nye udfordringer andre steder. Det kan jeg 
kun beklage, fordi vi i skattevæsenet har utrolig 
mange dygtige medarbejdere, som vi vil have 
god brug for også i de kommende år. 

Vi kan bare ikke undgå, når vi laver en ny 
struktur -  og der er mange gode grunde til at 
lave ny struktur, bl.a. ønsket om at lave en mere 
effektiv, mere specialiseret og mere ensartet 
skatteligning på landsplan -  at der vil være nog- 
le, der får længere til arbejde og dermed får et 
ønske om at gøre noget andet. 

Kl. 16.10 
Jeg synes, det er ærgerligt. Jeg håber, at flere 

af medarbejderne fra Sønderborg, når de kom- 
mer til at kende de præcise vilkår og den præci- 
se placering, så vil revurdere deres beslutning 
og fortsætte med at arbejde for skattevæsenet i 
det nye skattesystem, for vi har behov for de 
dygtige medarbejdere, der er i de eksisterende 
systemer. 

Inger Bierbaum (S): 
Jeg vil gerne bede skatteministeren om et tilsagn 
om, at alle, der er ansat i skatteforvaltningerne, 
både i kommunerne og i Told og Skat, hurtigst 
muligt får at vide, at de er garanteret det, som 


